
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
07 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.19514

conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2021

LICITAÇÃO nº 029/2021

OBJETO: Aquisição de CHAPAS, CANTONEIRAS E BARRAS DE FERRO com entrega CIF (Custo, seguro 

e frete de responsabilidade do fornecedor), conforme descriminados no item 03 do Termo de 

Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/01/2022 ás 08:00 horas; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/01/2022 às 08:00 horas;

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 20/01/2022 às 10:00 horas

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 16 de dezembro de 2021

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Diretor Presidente da 

Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, divulga o resultado da licitação abaixo 

especificada:

Pregão Eletrônico: nº 024/2021

Licitação nº 024/2021

Processo nº 203082/2021

Objeto Aquisição de TUBOS INOX AÇO 316 L, com entrega CIF (Custo, seguro e Frete de 

responsabilidade do fornecedor), para destinado a atender as demandas da área Fabril da DESAL, na 

produção de brinquedos, corrimão e serviços diversos, conforme discriminados no Item 3 do Termo 

de Referência.

Empresa Vencedora: ALDENER GONÇALVES DE OLIVEIRA

CNPJ: 34.055.962/0001-60

Valor da Proposta: R$ 295.987,00 (duzentos e noventa e cinco mil novecentos e oitenta e sete reais).

Data da Homologação: 06 de janeiro de 2022.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias 

úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COPEL - DESAL, no endereço: BR 324, Km 8,5, Pirajá.

Salvador, 06 de janeiro de 2022.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Diretor Presidente da 

Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, divulga o resultado da licitação abaixo 

especificada:

Pregão Eletrônico: nº 027/2021

Licitação nº 027/2021

Processo nº 204838/2021

Objeto Aquisição de TUBOS PRETOS E GALVANIZADOS, com entrega CIF (Custo, seguro e Frete de 

responsabilidade do fornecedor), para destinado a atender as demandas da área Fabril da DESAL, na 

produção de brinquedos, corrimão e serviços diversos, conforme discriminados no Item 3 do Termo 

de Referência.

Empresa Vencedora: ALDENER GONCALVES DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 34.055.962/0001-60

Valor da Proposta: R$ 445.000,00(quatrocentos e quarenta e cinco mil reais)

Data da Homologação: 06 de janeiro de 2022.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias 

úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COPEL - DESAL, no endereço: BR 324, Km 8,5, Pirajá.

Salvador, 06 de janeiro de 2022.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AVISO DE ANULAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO RDC Nº 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, da Superintendência de Obras Públicas do Salvador/

SUCOP, vem através deste ato, TORNAR SEM EFEITO a publicação do Aviso de Licitação RDC nº 

001/2022, publicada no DOM nº 8.194, pág. 8, de 06/01/2022. 

Salvador, 06 de janeiro de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com 

base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Concorrência nº 001/2022 - Processo nº 216508/2021-Tipo: Técnica e Preços

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Apoio ao Gerenciamento, 

à Fiscalização e às Análises e Aprovações de Projetos e ao Apoio Técnico às obras referentes às 

Intervenções “A”, “B”, “C”, “E” e “H”, INTEGRANTES DO PROJETO “NOVA TANCREDO NEVES” - Salvador-

Bahia, de acordo com o Edital e seus Anexos.

Recebimento e Abertura das propostas: às 10:00 horas do dia 28/02/2022 

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Tv. 

do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA. 

O Edital e seus anexos se estarão à disposição dos interessados, à partir do dia 13/01/2022, que 

poderão retirar gratuitamente, da seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e

2) Sala da COPEL, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), 

das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.

sucop@hotmail.com

Salvador, 06 de janeiro de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 007/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 450/2021

PROCESSO Nº 126249/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos.

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 007/2021

CONTRATADA: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

CNPJ: 06.628.333/0001-46

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 06/01/2022

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

FRANCISCO FERREIRA IRMÃO

FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200020137

METRONIDAZOL 0,5% 
(5MG/ML) SOLUÇÃO 

INJETAVEL INTRAVENOSA 
MARCA: NIDAZOFARMA 
FABRICANTE: FARMACE

UND 3,376

Salvador, 06 de janeiro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora


